
Los Polvorines, 21/09/2023

Resolución Rectoral N° 28608 / 2023

 

Aprobar el Dictamen de la Comisión de Becas y adjudicar media Beca de Estudio Inicial a ciento cuarenta y dos (142)
estudiantes.

 
Expediente digital Nº7388/23.-

VISTO: el Estatuto de la Universidad Nacional de General Sarmiento, las
Resoluciones (CS) Nº4402/12, Nº8167/21, Nº8496/22, Nº8721/23, el
Expediente digital Nº7388/23; y
CONSIDERANDO:
Que por Resolución (CS) Nº4402/12 se aprobó el Reglamento de Becas de
Estudio de la Universidad Nacional de General Sarmiento.
Que por Resolución (CS) Nº8167/21 se aprobaron los Lineamientos
Plurianuales del Sistema de Becas de Estudio para el período 2021-2023.
Que por Resolución (CS) N°8496/22 se aprobó la Política Anual de Becas de
Estudio a ser implementada durante el año 2023.
Que por Resolución (CS) Nº8721/23 se establecieron, de manera
excepcional, los criterios de evaluación y de conformación del orden de
mérito para la asignación de medias becas categoría Inicial en el segundo
semestre de 2023.
Que el proceso de la convocatoria a Becas de Estudio destinadas a los/as
estudiantes Ingresantes a carreras en el segundo semestre finalizó en el
mes de agosto de 2023.
Que de acuerdo con lo establecido en el Reglamento de Becas de Estudio y
en la Resolución (CS) N°8721/23, la Dirección de Becas y Pasantías
controló el cumplimiento de las normas establecidas, incorporando los
controles en los Pases N°71/23 y Nº79/23 del presente expediente.



Que se han recibido ciento cuarenta y nueve (149) postulaciones y luego
de los controles realizados por la Dirección de Becas y Pasantías,
resulta que ciento cuarenta y dos (142) se encuentran en Orden de mérito
positivo, de los cuales ciento treinta y ocho (138) postulantes cumplen
requisitos académicos y cuatro (4) postulantes se incluyen de manera
condicional ya que aún no registran inscripción a materias/talleres.
Que el Programa de Becas Progresar aún está realizando la evaluación de
los/as postulantes a la segunda convocatoria 2023, por lo que la
Dirección de Becas y Pasantías sólo cuenta con listados de Inscriptos/as.
Que la Política Anual 2023 oferta ciento cincuenta (150) medias Becas de
Estudio Inicial destinadas a estudiantes Ingresantes a carrera en el
segundo semestre 2023.
Que la Dirección de Becas y Pasantías elaboró la propuesta de Orden de
Mérito que figura en el Informe Nº3/23 obrante en el Pase N°80/23 del
presente expediente, de acuerdo a los lineamientos de la Resolución (CS)
Nº8721/23 y a los razonamientos expuestos.
Que en el Informe N°3/23 la Dirección de Becas y Pasantías propone
otorgar beca Inicial a los/as ciento cuarenta y dos (142) estudiantes que
figuran en el Anexo I, teniendo en cuenta las distintas situaciones de
los/las postulantes por convivencia con Becas Externas e inscripción a
materia.
Que en dicho Informe, a quienes registran inscripción a materias y no se
han postulado a Becas Externas, se propone se les habilite el pago; que
quienes se han postulado a Becas Externas en trámite, se propone se les
habilite el pago de la Beca UNGS en caso de no adjudicarse la Beca
Externa 2023; y que quienes no registran inscripción a materias/talleres,
se propone se les habilite el pago si regularizan la inscripción en, al
menos, una (1) materia/taller en el 2do semestre/3er trimestre 2023.
Que el 7 de septiembre de 2023, mediante correo electrónico se elevó el
Informe Nº3/23 a la Comisión de Becas de Estudio para que emita el
pertinente Dictamen.
Que se elaboró el Dictamen Nº3/23, obrante en el Pase N°78/23 del
presente expediente, en el que aprueba por unanimidad la distribución de
becas elevada por la Dirección de Becas y Pasantías, proponiendo otorgar



media beca Inicial a los/as ciento cuarenta y dos (142) estudiantes que
figuran en el Anexo I.
Que en dicho Dictamen, a quienes registran inscripción a materias y no se
han postulado a Becas Externas se propone se les habilite el pago; que
quienes se han postulado a Becas Externas en trámite, se propone se les
habilite el pago de la Beca UNGS en caso de no adjudicarse la Beca
Externa 2023; y que quienes no registran inscripción a materias/talleres,
se propone se les habilite el pago si regularizan la inscripción en, al
menos, una (1) materia/taller en el 2do semestre/3er trimestre 2023.
Que de acuerdo a lo señalado por el Artículo 30º del Reglamento de Becas
de Estudio el Dictamen Nº3/23 fue publicado durante dos (2) días hábiles.
POR ELLO: 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE GENERAL SARMIENTO

RESUELVE:
ARTÍCULO Nº1: Aprobar el Dictamen de la Comisión de Becas y adjudicar
media Beca de Estudio Inicial a los/as ciento cuarenta y dos (142)
estudiantes de acuerdo al Anexo I que forma parte integrante de la
presente Resolución de página uno (1) a cinco (5).
ARTÍCULO Nº2: Habilitar el pago de la Beca UNGS a quienes figuran en el
Anexo I, registran inscripción a materias y no se han postulado a Becas
Externas.
ARTÍCULO Nº3: Habilitar el pago de la Beca UNGS a quienes figuran en el
Anexo I y se han postulado a Becas Externas, solo en caso de no resultar
adjudicados/as con la misma.
ARTÍCULO Nº4: Habilitar el pago de la Beca UNGS a quienes figuran en el
Anexo I y que aún no registran inscripción a materias/talleres, solo en
caso de que regularicen la inscripción en, al menos, una (1)
materia/taller en el 2do semestre/3er trimestre 2023.
ARTÍCULO Nº5: Establecer que el pago de la Beca de Estudio Inicial se
realizará en una cuota única de pesos diecinueve mil doscientos seis
($19.206) a todos/as los/as estudiantes que en la presente Resolución



figuren en el Anexo I, de acuerdo a lo establecido en los artículos
precedentes.
ARTÍCULO Nº6: Regístrese, comuníquese a Secretaría Académica, Secretaría
de Administración, a la Unidad de Auditoría Interna y publíquese.
Cumplido, archívese.
 

Dra. Flavia Terigi
Rectora

Universidad Nacional de General Sarmiento

Archivos adjuntados

Nombre del archivo
Anexo_I-_ED_Nº7388.pdf



 

 

 

 

ANEXO I - Expediente digital Nº7388/23.- 

 

BECAS DE ESTUDIO 2023 

CONVOCATORIA INGRESANTES en el 2º SEMESTRE 2023 

ADJUDICACIÓN DE MEDIAS BECAS 

Nº DNI APELLIDOS/S NOMBRE/S BECA 

1 44280589 Choque Francisco Joaquin Beca Inicial 

2 21886712 Krell Fabiana Alejandra Beca Inicial 

3 29915769 Nieve Pablo Beca Inicial 

4 45205042 Gava Dyago Fabrizio Beca Inicial 

5 46347897 Tapia Arnaudo Morena Triana Beca Inicial 

6 43102016 Valenzuela Aylen Agustina Beca Inicial 

7 45996456 Correale Luka Beca Inicial 

8 40648273 Klimacek Florencia Analia Beca Inicial 

9 24490496 Gomez Alicia Beca Inicial 

10 96121470 Perez Triana Cindy Katherine Beca Inicial 

11 35969593 Simeone Laura Maricel Beca Inicial 

12 46698414 Bustos Garcia Gabriel Agustin Beca Inicial 

13 35238086 Caballero Geraldina Florencia Beca Inicial 

14 43662674 Di Prinzio Lucas Beca Inicial 

15 33877656 Dominguez Graciela Jacqueline Beca Inicial 

16 35396459 Ferreyra Florencia Micaela Beca Inicial 

17 35426759 Martinez Maximiliano Beca Inicial 

18 33298533 Meza Gustavo Daniel Beca Inicial 

19 31816213 Robles Perez Vanesa Paola Beca Inicial 

20 38693488 Romero Giuliana Edith Beca Inicial 

21 45001062 Oses Aurora Celeste Beca Inicial 

22 45235817 Marmol Candela Belen Beca Inicial 

23 26124237 Penzotti Flavia Luciana Beca Inicial 

24 94757729 Sosa Mailen Brenda Beca Inicial 

25 29405360 Tebes Mariana Beatriz Beca Inicial 

26 45354974 Torres Beatriz Florencia Beca Inicial 

27 95091035 

Vazquez 

Mendoza Vanessa Esperanza Beca Inicial 

28 42054774 Albert Debora Denise Beca Inicial 

29 46342349 Alfieri Burgos Ludmila Nahiara Beca Inicial 

30 45986228 Belmonte Uriel Beca Inicial 

31 43506848 Cabral Bruno Fabian Beca Inicial 

32 42453252 Ciancia Gino Gabriel Beca Inicial 

33 34251233 Diaz Horacio Guillermo Beca Inicial 



 

 

 

 

34 34996065 Diaz Tamara Celena Beca Inicial 

35 50499177 Garcia Sebastian Beca Inicial 

36 44289505 Gauna Soledad Itati Beca Inicial 

37 45674181 Gomez Julian Alexis Beca Inicial 

38 41739506 Gomez Leila Beca Inicial 

39 40931284 Gonzalez Sheila Karen Beca Inicial 

40 46419354 Gonzalez Leal Ignacio Tomas Beca Inicial 

41 45000864 Ledesma Nicolas Beca Inicial 

42 42045741 Lohmann Bruno Beca Inicial 

43 42591027 

Maciel 

Avancini Erika Yamel Beca Inicial 

44 46108248 

Mendez 

Quintana Alan Demian Beca Inicial 

45 46205470 Muñoz Elizabeth Daiana Beca Inicial 

46 45612808 Polastri Camila Nahir Beca Inicial 

47 44796535 Rodriguez Camila Milagros Beca Inicial 

48 44096079 Rodriguez Luz Milagros Beca Inicial 

49 40793357 Rodriguez Nahuel Damian Beca Inicial 

50 37234332 Sandoval Alejandra Maria Eugenia Beca Inicial 

51 44287841 Tieranek Luciano Gabriel Beca Inicial 

52 42722324 Toñanez Florencia Nahir Beca Inicial 

53 34963104 Vazquez Noelia Estefania Beca Inicial 

54 45610828 Marquez Lautaro Beca Inicial 

55 38675071 Aguero Johanna Rocio Beca Inicial 

56 46003538 Aguilar Bazan Luca Daniel Beca Inicial 

57 46422991 Aramburu Milena Aldana Beca Inicial 

58 37766821 

Araujo 

Martinez Florencia Elizabeth Beca Inicial 

59 45625778 Balbi Malena Maura Beca Inicial 

60 46680953 Burgos Joel Fernando Beca Inicial 

61 39774805 Calistro Noelia Belen Beca Inicial 

62 46088145 Cantero Draghi Andres Alexandro Beca Inicial 

63 44785517 Cañete Lucas Beca Inicial 

64 40496561 Castaño Camila Azul Beca Inicial 

65 46687584 Coria Priscila Veronica Magali Beca Inicial 

66 45916752 Dayde Evelyn Pilar Beca Inicial 

67 36301612 Diaz Angel Alberto Beca Inicial 

68 44171432 Disanto Martina Pilar Beca Inicial 

69 45623480 Dominici Nestor Fabian Beca Inicial 

70 43935675 Escobar Rodrigo Tomas Beca Inicial 



 

 

 

 

71 42881502 Fernandez Florencia Ayelen Beca Inicial 

72 94164954 Fernandez Isai Jeremy Beca Inicial 

73 44130546 Garcia Alan Fabrizio Beca Inicial 

74 45674021 Garcia Samira Nahir Beca Inicial 

75 45296858 Garnica Gonzalo Nahuel Beca Inicial 

76 34521650 Gonzalez Flavia Cecilia Beca Inicial 

77 38868395 Gonzalez Micaela Sol Beca Inicial 

78 42351665 Gonzalez Natalia Diana Alejandra Beca Inicial 

79 44998162 

Lasso De La 

Vega Araceli Beca Inicial 

80 95634517 Leon Figueroa Diana Minerva Beca Inicial 

81 34852100 Miranda Yanina Andrea Beca Inicial 

82 45674270 Montenegro Martin Beca Inicial 

83 46123003 

Muñoz 

Rodriguez Ramiro Valentin Beca Inicial 

84 95015911 Ortigoza Edgar Daniel Beca Inicial 

85 95514621 

Ortigoza 

Flores Cinthia Dayana Belen Beca Inicial 

86 34029478 Ozan Walter David Beca Inicial 

87 46215082 Paredes Maximo Federico Beca Inicial 

88 45427583 Passarini Valentina Beca Inicial 

89 41330008 Peralta Uriel Jesus Beca Inicial 

90 26766188 Perez Karina Lilia Beca Inicial 

91 40884614 

Ramirez 

Salgado Evelin Celeste Beca Inicial 

92 45737674 Reyna Franco Ezequiel Beca Inicial 

93 46290969 Rios Valentina Ada Luz Beca Inicial 

94 26688373 Rodriguez Mariela Beca Inicial 

95 46558539 Rodriguez Ruth Melisa Beca Inicial 

96 46273651 Roskop Iara Magali Beca Inicial 

97 45786888 Ruel Mariana Ayelen Beca Inicial 

98 44999024 Saban Tadeo Benjamin Beca Inicial 

99 46698613 Saez Nahuel Isaias Beca Inicial 

100 46682200 Sanchez Antonella Micol Beca Inicial 

101 46634335 Sato Felipe Beca Inicial 

102 42822621 Segura Melanie Aylen Beca Inicial 

103 45477443 Silva Ruiz Ana Laura Beca Inicial 

104 33119397 Valenzuela Eliana Gisela Beca Inicial 

105 46347835 Vallbona Narella Alexa Beca Inicial 

106 45674508 Vazquez Axel Beca Inicial 



 

 

 

 

107 46413099 Vera Florencia Beca Inicial 

108 45316826 Acosta Lucas Agustin Beca Inicial 

109 45431580 

Angelicola 

Guzman Mora Eva Beca Inicial 

110 45892437 Balberde Agustina Soledad Beca Inicial 

111 46185358 Biondo Florencia Nadia Antonella Beca Inicial 

112 44546894 Cardozo Samira Beca Inicial 

113 46816819 Collis Marcos Nahuel Beca Inicial 

114 46354889 Diaz Julian Gabriel Beca Inicial 

115 46117197 Dutra Octavio Fabrizio Beca Inicial 

116 42279638 Escobedo Catalina Ines Beca Inicial 

117 43853418 Escudero Morena Alexandra Beca Inicial 

118 43405543 Fernandez Joaquin Gabriel Beca Inicial 

119 26882217 Figueroa Juan Carlos Beca Inicial 

120 45322325 Fuentes Lucero Daira Beca Inicial 

121 45462341 Gonzalez Yazmin Beca Inicial 

122 44711810 Lambertucci Fiorella Beca Inicial 

123 46004118 Maciel Luciano Thomas Beca Inicial 

124 41104759 Martin Camila Beca Inicial 

125 44548062 Ortiz Alex Alberto Beca Inicial 

126 45133000 Podesley Victoria De Los Angeles Beca Inicial 

127 38370903 Quintero Aldana Macarena Beca Inicial 

128 46431204 Ramirez Agustina Belen Beca Inicial 

129 44790143 Ricaldoni Ada Abril Beca Inicial 

130 46627169 Rio Faustinah Abi Sativa Beca Inicial 

131 46811772 Rios Ivan Maximiliano Beca Inicial 

132 43197849 Riveros Luciano Nahuel Beca Inicial 

133 45002935 Rojas Abril Martina Beca Inicial 

134 46004008 Romero Antonella Daniela Beca Inicial 

135 46089361 Salto Juana Beca Inicial 

136 45986106 Trecañanco Carlos Daniel Beca Inicial 

137 46116353 Veron Luciano Marcos Beca Inicial 

138 46274389 Vivero Agustin Federico Beca Inicial 

139 40474410 Aquino Lucas Daniel Beca Inicial. 

Pago según se 

inscriba a 

materias en 2º 

sem/3º trim 2023 

140 95157547 Duarte Benitez Marisa Zunilda Beca Inicial. 

Pago según se 

inscriba a 



 

 

 

 

materias en 2º 

sem/3º trim 2023 

141 39590734 Cabrera Milagros Naomi Beca Inicial. 

Pago según se 

inscriba a 

materias en 2º 

sem/3º trim 2023 

142 94637215 Roque Torres Sergio Mijael Beca Inicial. 

Pago según se 

inscriba a 

materias en 2º 

sem/3º trim 2023 

 

 

 



Firmas


		2023-09-21T08:07:28-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-09-21T10:26:30-0300


		2023-09-21T10:26:38-0300
	Autorizado por Flavia Terigi




